令和３年９月２日

保護者 様

小美玉市立小川南小学校長  白井 律子

臨時休業期間中のオンライン学習について（お願い）

初秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校教

育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

さて，明日から始まります「オンライン学習」について、いくつかの注意点がありますので、お知らせいたしま

す。

つきましては，下記をご一読いただき、お子様の学びのサポートをよろしくお願いいたします。

記

【Google meet使用に伴うお願い】

・朝の会や終わりの会は、入室時間が決められています。その時間にあわせて入室するようにしてください。開

始時間5分前より入室が可能となります。

・Google meetを使用している間は、カメラをオンにして、顔が見える状態にしておいてください。また、マイ

クは基本的にオフにしておき、先生からの指示や指名されたときにオンにします。発言が終わったらまたマイ

クをオフにしてください。

・Google meetを使用してオンライン授業を行うときは、先生の指示に従って画面の大きさや画面の表示を変え

るようにしてください。

・Google meetを使用している間は、背景として部屋の中の様子も映ります。個人情報に配慮し、できるだけ背

面に何もない部屋でGoogle meetを使用するようにしてください。またはGoogle meetの機能で背景の変更を

することができます。必要に応じて変更してください。ただし、華美な背景を選択すると、通信速度に影響が

出ます。「背景をぼかす」、または「背景を少しぼかす」のどちらかを使用するようにしてください。

【オンライン学習に伴うお願い】

・朝の会やオンライン授業に参加する際は、普段学校に登校する時と同じように身支度を整えて参加してくださ

い。また、授業を受けるときは、ふさわしい姿勢で参加してください。授業中に飲食をしたり、授業に必要の

ないものを使用したりするなど、教室でやらないことは自宅であっても自粛してください。ただし、体調が悪

くなったり、やむを得ずトイレを済ませたり、必要に応じて水分補給をしたりするようなことは構いません。

【その他】

 ・支援学級在籍児童は，国語・算数の学習を支援学級のクラスルームで実施します。ご不明な点がありましたら，

担任までお知らせください。

・Google meetを使用して、朝の会に参加できなかったり、オンライン授業を受けることができなかったりする

場合は、お手数でも学校までご連絡をお願いします。

※通信状況により、画像でお子様の顔を確認できないことがあるかと思います。その際は、音声でお子様の声

を確認することができれば、確認済みとします。

（連絡先）

 小美玉市立小川南小学校  ５８－２３４５